
 1 

 

 

 

 

 

 

 
Přítomni:     Pavel Bochnia  předseda Exekutivy MSKSH 

Marcel Horsák  předseda KR MSKSH  
Martin Strnadel  předseda KM MSKSH 
Jan Zezulčík  předseda STK MSKSH 
Miroslav Bartoň  předseda TMK MSKSH 
Tomáš Petruška sekretář MSKSH 

 
Program:  

1. Kontrola plnění úkolů z posledního jednání 

2. Informace z STK 

3. Informace z KR 

4. Informace o činnosti KM 

5. Informace o činnosti TMK 

6. Informace o hospodaření 

7. Organizační, různé 

 
 

ad 1) Kontrola plnění úkolů z posledního jednání – Tomáš PETRUŠKA 

- úkol 3/1 – splněno 

- úkol 3/2 – splněno 

- úkol 3/3 – splněno 

- úkol 3/4 – splněno 

- úkol 3/5 – splněno 

 

ad 2) Informace z STK – Jan Zezulčík 

- dne 22. dubna se uskutečnila schůzka předsedů DK jednotlivých krajských komisí 

v Praze, za MSKSH se účastnil František Fiedler, informace na příští exekutivě 

- dne 3. května se měla uskutečnit schůzka předsedů STK jednotlivých krajských svazů v 

Praze, schůzka bude zřejmě přesunuta na jiný termín z důvodu nepřítomnosti 

J. Konečného v původně zamýšleném termínu  

- klubům byl zaslán dopis s žádostí o informace ohledně obsazení soutěží na příští sezonu, 

údaje by měly sloužit jednak pro základní přehled a návrh soutěží MSKSH, také jako 

podklad pro schůzku předsedů STK, viz. výše 

- komise v poslední době řeší hodně změn termínů z důvodu nepříznivého počasí – 

obvykle se jedná o přesuny do sportovních hal nebo pozdější termíny, několik změn 

termínů změněno také z důvodu kolize s turnajem žákovské ligy 

- oddíl MHK Karviná neplní povinnosti – nezasílá hlášenky k utkáním vůbec nebo pozdě, 

organizační pracovník vyzván k nápravě 

 
Z Á P I S č. 4 / 2017 z 

JEDNÁNÍ EXEKUTIVY MSKSH 
 

úterý 25. dubna 2017 v 16:30 hod.  
Polanka nad Odrou 



 2 

- v dvou případech utkání žactva nastoupil za oddíl TJ Nový Jičín hráč s neplatným RP – 

předáno k vyřešení DK MSKSH. Dle rozhodnutí DK obdrželi trest vedoucí družstev i 

rozhodčích daných utkání 

 

ad 3) Informace z KR – Marcel HORSÁK 

- informace ohledně schůzky Komise rozhodčích, která se uskutečnila dne 10. dubna 

- na utkání mladých a začínajících rozhodčích budou vysílání mentoři. Tito by měli 

pomáhat rozhodčím v základní orientaci v legislativních předpisech a také rozebrat  

s rozhodčími případné chyby. Výdaje na účast mentorů budou hrazeny z rozpočtu ČSH – 

odsouhlaseno s M. Zychem  

- již proběhl první mentoring mladšých rozhodčích, dvojice Noworyta – Noworytová, 

utkání žactva v Kopřivnici – hodnoceno velmi dobře 

- pochybení dvojice rozhodčích Cáb – Řebíček, umožnění startu neoprávněnému hráči – 

trest v rámci disciplinárního řízení 

- informace k možnosti zakoupení head-setů pro rozhodčí, doporučeno předsedou KR 

ČSH, vhodné zejména pro nové rozhodčí, také jako pomůcka při mentoringu 

 

ad 4) Informace o činnosti TMK– Martin STRNADEL 

- informace ohledně schůzky Komise mládeže v Polance n. O. 

- uskutečnil se pohár ministryně školství, bohužel bez účasti MSKSH, vyhrála Velká 

Bystřice v kategorii chlapců, v kategorii děvčat družstvo ze Zlína. Finále bylo vysílání 

taktéž v přímém přenosu v televizi 

- krajské kolo novinářského kalamáře  se uskuteční 10. května  v Karviné 

- ve středu 25.4. se v Polance uskuteční jednání k dalšímu ročníků ČSPL, a to se zástupci 

polského i slovenského krajského svazu. Pro další ročník ČSPL je prefence kvalifikačních 

turnajů před výsledky z krajských soutěží 

- u turnaje minižáků v Bohumíně nebyl dodržen Rozpis soutěží – řešeno s J. Kalousem  

- Ve středu 17.5. se uskuteční workshop k novým herním systémům žactva – nutné zajistit 

účast trenérů mládeže 

ad 5) Informace o činnosti TMK - Miroslav BARTOŇ 

- seminář doškolení trenérů pro licence „B“ a „C“ ve starém režimu se uskuteční v neděli 

27. srpna 2017 v Kopřivnici 

- seminář nových trenérů v Kopřivnici v červnu 2017, jedná se o dva víkendy 9.-11.6. a 

23.-25.6., závěrečné zkoušky 1. nebo 2. července 2017, poplatek 500 Kč za účastníky 

z MSKSH, 1000 Kč pro uchazeče z jiných krajů, informace na webu MSKSH 

 

ad 6) Informace o hospodaření – Tomáš PETRUŠKA 

- bylo provedeno vyúčtování všech výdajů k ČSPL za leden – březen 

- odesláno vyúčtování za 1 Q. 2017 na ČSH 

- vystaveny platební výměry na základě rozhodnutí DK 

 

ad 6) Organizační, různé, informace z  MSKSH, ČSH, ČUS atd. – Pavel BOCHNIA 

- plánovaná schůzka k soutěžím ČSH odložena, neustále se opakuje špatná komunikace. Je 
potřeba komunikovat s kraji a řešit systém soutěží a další problematiku v předstihu, 



 3 

pokud možno na pravidelných schůzkách, zapracovat návrhy jednotlivých odborných 
komisí atd. 

- nutno apelovat na oddíly, aby vyslaly zástupce (především trenéry) na workshop k 
systému minižactva. Je důležité změnit myšlení mládežnických trenérů, toto je klíč ke 
zlepšení situace v házené 

- informace o jednání s předsedou KR ČSH - plánováno školení rozhodčích v I. a II. skupiny 

v Polance, 26. srpna 2017 

 

Úkoly z jednání 

 

Úkol č. 4/1- Zajistit poháry a medaile pro nejlepší družstva soutěží MSKSH, včetně návrhu na 

předání jednotlivým družstvům  

Z: J. Zezulčík     T: příští jednání Exekutivy 

 

Úkol č. 4/2 - Připravit a rozeslat pozvánku na workshop miniházené v Polance n. O.  

Z: M. Strnadel; T. Petruška   T: 5. května 2017 

 

Úkol č. 4/3 - ověřit možnost nákupu head-setů pro mentoring nových rozhodčích z rozpočtu 

ČSH  

Z: M. Horsák     T: příští jednání Exekutivy 

 

 

 

Zapsal: Tomáš Petruška    Pavel  B O C H N I A 
 sekretář MSKSH    předseda exekutivy MSKSH 
 
 

Příští jednání se uskuteční 
v úterý 23. května 2017 od 16:00 hod. v Polance n. O. 


